



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ταχ. Δ/ση: Θραψανό, ΤΚ 700 06
Πληροφορίες: Μαρία Χουλιάκη
Τηλέφωνο: 28913 40414
e-mail: houlakim@minoapediadas.gr

Τίτλος : «Προμήθεια προϊόντων ξυλείας»
Προϋπολογισμός : 4.999,68 ΕΥΡΩ
Χρηματοδότηση : Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία
που προορίζεται για λειτουργικές δαπάνες

Κ.Α. 30-6699.006

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρούσα

προέρχονται από το ελεύθερο εμπόριο.

Η προμήθεια θα διενεργηθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης (άρθρο 118 του Ν. 4412/2016), με κριτήριο κατακύρωσης του διαγωνισμού την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (παρ.1, άρθρου 86 του Ν.4412/2016) αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη προσφορά).

Η προμήθεια θα εκτελείται συνολικά ή τμηματικά, χωρίς καμία πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση κατόπιν εντολής που θα δίδεται στον ανάδοχο, έως 31-12-2021, και η ξυλεία θα πρέπει να είναι άριστης ποιότητας, απαλλαγμένη από κάθε κρυπτό και φανερό ελάττωμα. Σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει δεκτη ξυλεία δεύτερης ποιότητας.

Η υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα επιστροφής των υπό προμήθεια ειδών (συνολικά ή τμηματικά) εφόσον δεν τηρούνται οι τεχνικές προδιαγραφές των προς παράδοση υλικών ή διαπιστωθεί οποιαδήποτε βλάβη ή κακοτεχνία σ' αυτά.

Η συνολική δαπάνη της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 4.999,68 € με το ΦΠΑ 24%, προέρχεται από πιστώσεις Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία που προορίζεται για λειτουργικές δαπάνες και προβλέπεται στον Κ.Α. 30-6699.006 με τίτλο «Προμήθεια προϊόντων ξυλείας».

Η ανάθεση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του [άρθρου 118 του Ν.4412/2016](#)

Αναλυτικά, οι τεχνικές προδιαγραφές των υπό προμήθεια ειδών καταγράφονται, ως ακολούθως :

(α) Τεχνικές Προδιαγραφές

Όλα τα προσφερόμενα είδη πρέπει να είναι χωρίς βλάβες ή ελαττώματα, σύμφωνα με όσα ορίζονται στις προδιαγραφές, όσον αφορά την προέλευση, την ποιότητα, τις διαστάσεις, το σχήμα, το χρωματισμό, την τελική επεξεργασία και τέλος την εμφάνιση τους.

Όλα τα προσκομιζόμενα υλικά θα παραδίδονται κατάλληλα συσκευασμένα και σημασμένα με ετικέτες όπου θα αναφέρεται η εμπορική ονομασία τους, ο κατασκευαστής τους, ο χρόνος παραγωγής τους, ο χρόνος ζωής τους και όσα τα σχετικά πρότυπα και η νομοθεσία καθορίζουν, δόκιμα, σύγχρονα, καινούργια, άριστης ποιότητας και θα ανταποκρίνονται στις παρακάτω αναφερόμενες προδιαγραφές και στα εγκεκριμένα πρότυπα και θα συνοδεύονται από όλα τα προβλεπόμενα έγγραφα εμπορίας και διακίνησης προϊόντων από τα οποία θα προκύπτει το είδος και η ποιότητά τους.

Οι τιμές των προσφορών θα δοθούν υποχρεωτικά σε ευρώ . Επειδή οι ποσότητες στις συσκευασίες κάθε εταιρίας διαφέρουν πρέπει κατά την παράδοση των υλικών της προμήθειας να προσαρμοστούν στις ζητούμενες ανά είδος, αφαιρώντας ή προσθέτοντας τη διαφορά σε ένα δοχείο συσκευασίας. Η κατά περίπτωση επί πλέον ποσότητα , λόγω συσκευασίας ή λόγω προσφοράς, δε θα επιφέρει επί πλέον δαπάνη εις βάρος του φορέα ανάθεσης , αλλά θα βαρύνει τον ανάδοχο.

Αναλυτικότερα, τα υπό προμήθεια είδη - υλικά θα είναι άριστης ποιότητας σύμφωνα με τις Εθνικές τεχνικές προδιαγραφές που ισχύουν κατά (ΕΛΟΤ) και ειδικότερα :

- Η Σουηδική ξυλεία θα είναι ποιότητας Α' με διατομή ρόζου όχι μεγαλύτερη από 2 εκατοστά.
- Οι μελαμίνες θα έχουν ελάχιστο βάρος 80gr/m².
- Τα κόντρα πλακέ θαλάσσης θα είναι ποιότητας BB/BB χωρίς σκασίματα και τα φύλλα θα πρέπει να είναι θεροκολλημένα με ρητίνες βάσης μη τοξικές και ανθεκτικές στην υγρασία.
- Η ξυλεία ξυλοτύπων (λατάκια, τάβλες, μαδέρια, καδρόνια) θα είναι ποιότητας I-IV, από ξύλο ελάτης εμποτισμένα, χωρίς σκασίματα.

Η εν λόγω δαπάνη διέπεται από τια ακόλουθες γενικές διατάξεις :

- 1) Το Ν.4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων, Έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών(προσαρμογή τις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)
- 2) Το Δημοτικό και Κοινοτικό Κώδικα (Κ.Δ.Κ. Ν. 3463/2006)
- 3) Το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010
- 4) Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 τεύχος Α') και τις αντίστοιχες που συμπληρώθηκαν με το Ν. 4605/2019.

(B) ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

α/α	ΕΙΔΟΣ	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδας	Μερική Δαπάνη (€)	Ολική Δαπάνη (€)
CPV 03419100-1 Προϊόντα ξυλείας						
1	Μελαμίνη Α' ποιότητας λευκή 3,66X1,83X16 mm	ΦΥΛΛΟ	10	38,70	387,00	
2	Μελαμίνη Α' ποιότητας λευκή 3,66X1,83X18 mm	ΦΥΛΛΟ	10	46,80	468,00	
3	Κόντρα πλακέ θαλάσσης 2,50X1,25X12 mm	ΦΥΛΛΟ	5,00	83,00	415,00	
4	Κόντρα πλακέ 2,20X1,70X15 mm	ΦΥΛΛΟ	20,00	22,60	452,00	
5	Μαδέρια 0,05X0,25X4 μέτρα	τεμ.	5,00	33,90	169,50	
6	Τάβλες 0,022X0,10X4 μέτρα	τεμ.	120,00	6,45	774,00	
7	Σουηδική ξυλεία Α' ποιότητας 5X12 mm	m ³	0,90	640,00	576,00	
8	Σουηδική ξυλεία Α' ποιότητας 8X15 mm	m ³	0,70	650,00	455,00	
9	Καδρόνια πλανισμένα 0,05X0,05X4 μέτρα	τεμ.	10,00	6,45	64,50	
10	Καδρονάκι 0,025X0,05X4 μέτρα	τεμ.	12,00	3,25	39,00	
11	Λατάκια 0,08X0,08X4 μέτρα	τεμ.	16,00	14,50	232,00	
ΣΥΝΟΛΟ					4.032,00	4.032,00
					ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	4.032,00
					ΦΠΑ 24%	967,68
					ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	4.999,68

Η συνολική δαπάνη της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των **4.999,68 €**, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, προέρχεται από πιστώσεις Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία που προορίζεται για λειτουργικές δαπάνες και έχει προβλεφθεί στον Κ.Α. 30-6699.006 με τίτλο «Προμήθεια προϊόντων ξυλείας», του τρέχοντος οικονομικού έτους 2021.

Ειδικό όροι :

- Ο ανάδοχος οφείλει να παραδώσει επακριβώς τον υπό προμήθεια ανδριάντα, βάση των τεχνικών προδιαγραφών της παρούσας τεχνικής έκθεσης.
- Εάν κατά το χρόνο παράδοσης παρουσιαστεί ελάττωμα στην κατασκευή του ή ο υπό προμήθεια ανδριάντας δεν ανταποκρίνεται στις προδιαγραφές που αναφέρονται στην παρούσα, δεν θα παραληφθεί από την Επιτροπή Παραλαβής και θα επιστραφεί στον ανάδοχο για αντικατάσταση. Σε περίπτωση δε που ο ανάδοχος αρνηθεί να

αντικαταστήσει το ελαττωματικό ή ακατάλληλο είδος ο Δήμος, θα προβεί σε όλες από το νόμο προβλεπόμενες ενέργειες.

- Τα τιμολόγια θα εκδίδονται μετά από συνεννόηση με τον αρμόδιο υπάλληλο του Δήμου και το κόστος θα καταβάλλεται με τη συμπλήρωση των απαιτούμενων διαδικασιών από πλευράς του Δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 200 του Ν. 4412/2016.

Η ανάθεση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του [άρθρου 118 του Ν.4412/2016](#).

Η προμήθεια θα εκτελείται συνολικά χωρίς καμία πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση κατόπιν εντολής που θα δίδεται στον ανάδοχο.

Κατά την παραλαβή θα συντάσσεται υποχρεωτικά, ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΙΔΩΝ που συνοδεύει κάθε δελτίο αποστολής που εκδίδει ο ανάδοχος, σύμφωνα με το άρθρο 208 του Ν. 4412/2016.

Θραψανό, 21/07/2021
Η Συντάξασα

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από MARIA CHOULAKI
Ημερομηνία: 2021.07.21 11:04:56 EEST

Μαρία Χουλάκη

Θεωρήθηκε:
Θραψανό, 21/07/2021
Η Προϊστάμενη

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από ZACHARENIA
DAGKONAKI
Ημερομηνία: 2021.07.21 11:02:55 EEST

Δαγκωνάκη Ζαχαρένια

ΟΝ/ΜΟ ή ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

ΠΡΟΣ
ΔΗΜΟ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ

ΕΔΡΑ : _____

ΓΙΑ ΤΗΝ
" Προμήθεια προϊόντων ξυλείας "

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : _____

ΤΚ _____ ΑΦΜ : _____ ΔΟΥ : _____

ΣΥΜΦΩΝΑ
ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
ΤΟΥ Ν. 4412/2016

ΤΗΛ . ΣΤΑΘ: _____

ΤΗΛ . ΚΙΝ. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ : _____

ΕΝΤΥΠΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

α/α	ΕΙΔΟΣ	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή (€) χωρίς Φ.Π.Α.	Σύνολο Δπάνης (€)
1	Μελαμίνη Α' ποιότητας λευκή 3,66X1,83X16 mm	ΦΥΛΛΟ	10		
2	Μελαμίνη Α' ποιότητας λευκή 3,66X1,83X18 mm	ΦΥΛΛΟ	10		
3	Κόντρα πλακέ θαλάσσης 2,50X1,25X12 mm	ΦΥΛΛΟ	5,00		
4	Κόντρα πλακέ 2,20X1,70X15 mm	ΦΥΛΛΟ	20,00		
5	Μαδέρια 0,05X0,25X4 μέτρα	τεμ.	5,00		
6	Τάβλες 0,022X0,10X4 μέτρα	τεμ.	120,00		
7	Σουηδική ξυλεία Α' ποιότητας 5X12 mm	m ³	0,90		
8	Σουηδική ξυλεία Α' ποιότητας 8X15 mm	m ³	0,70		
9	Καδρόνια πλανισμένα 0,05X0,05X4 μέτρα	τεμ.	10,00		
10	Καδρονάκι 0,025X0,05X4 μέτρα	τεμ.	12,00		
11	Λατάκια 0,08X0,08X4 μέτρα	τεμ.	16,00		
ΣΥΝΟΛΟ					
				Σύνολο (€) χωρίς Φ.Π.Α.	
				Φ.Π.Α. 24 %	
				Τελικό Σύνολο (€) με Φ.Π.Α.	

Ολογράφως :

Συνολική προσφερόμενη αξία :με το ΦΠΑ

_____, __/ __ /2021

Ο Προσφέρων
(Ον/μο ή ο νόμιμος εκπρόσωπος)